CcoD.

1.4

1.1.05

1.1.10

1.3

1.317

1.3.37
1.3.84

1.6.55
1.6.60

1.6.65
16.70

186.75
1.6.80

16.81
1.6.85

19
1.9.70

PERIODO PERIODO
ACTUAL ANTERIOR
NOV-30-23 NOV-30-22
ACTIVO
CORRIENTE 69,637,652 110,207,126
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL
EFECTIVG 69,637,652 110,207,126
CAJA 0 0
DEPOSITOS EN  INSTITUCIONES
FINANCIERAS 69,637,652 110,207,126
CUENTAS POR COBRAR 0 0
PRESTACION DE SERVICIOS 0 0
TRANSFERENCIAS POR COBRAR 0 0
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 0 0
NO CORRIENTE 194,525,311 231,126,449
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO 194,525,311 231,126,449
MAQUINARIA Y EQUIPO 143,255,707 92,884,937
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO 1,353,335 1,353,335
MUEBLES Y ENSERES Y EQUIPO DE
OFICINA 131,379,523 131,379,523
EQUIPOS DE COMUNICACION Y
COMPUTACION 272,804,435 272,804,435
EQUIPO DE TRANSPORTE, . 6
TRACCION
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA,
DESPENSA Y HOTELERIA 9,620,835 0i750,835
BIENES DE ARTE Y CULTURA 0 0
DEPRECIACION ACUMULADA (CR) -363,888,624  -274,076,716
OTROS ACTIVOS 0 0
INTANGIBLES 0 0
TOTAL ACTVO 264,162,963 341,333,575

e
LIC. LUZ MARINA YEPES LATORRE

INSTITUCION EDUCATIVA JOSE MARIA CORDOBA

NIT: 805.009.827-5

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

VARIACION

(+o-)
40,569,474
40,569,474

0

-40,569,474

0

0
0
0
-36,601,138
-36,601,138

50,370,770
0
0

0

0

2,840,000

0
-89,811,908

-77,170,612

%

36.81%

36.81%

0.00%

36.81%

0.00%

0.00%
0.00%
0.00%
16.84%
15.84%

35.16%
0.00%
0.00%

0.00%

0.00%

-41.88%

0.00%
24.68%

0.00%
0.00%

22.61%

CcoD.

2.4

2.4.01

2.4.03

2.4.07

2.4.36

2.4.40

29

2.9.10

341

3.1.05

3.1.09
3.1.10

3.1.45

COMPARATIVO NOVIEMBRE 2022 Y NOVIEMBRE 2023
cifras en unidades en pesos

PERIODO PERIODO
ACTUAL  ANTERIOR
NOV-30-23  NOV-30-22
PASIVO
CORRIENTE 13,364,879 21,504,745
CUENTAS POR PAGAR 13,384,879 21,504,745
ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS NACIONALES 11784378 7BIN74S
TRANSFERENCIAS 0 0
RECURSOS A FAVOR DE
it 722,500 1,243,000
RETENCION EN LA FUENTE E
IMPUESTO DE TIM 875,000 2,430,000
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y . i
TASAS POR PA
OTROS PASIVOS 0 0
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 0 0
[FoTAL PASVO 13,384,879 21,604,745
PATRIMONIO 250,778,084 319,828,830
PATRIMONIO DE LAS
ENTIDADESDE GOBIERNO 260;778,084. 319,525,630
CAPITAL FISCAL 447124463 447,124,463
RESULTADO DE  EJERCICIOS
i 2 155,519,447  -83,595.775
RESULTADO DEL EJERCICIO 40826932 43,699,858
IMPACTOS POR LA TRANSICION AL " "
NUEVO MARCO DE REGULACION
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 264,162,063 341,333,575
"
MILVIA LENY MORENO

CONTADOR PUBLICO

VARIACION
(+0-)

-8,119,866
-8,119,866
-6,027,366
0

-520,500
-1,572,000

0

-8,119,866

-69,050,746

-69,050,746

-71,923,672
2,872,926

0

-77,170,612

%

37.76%

37.76%

33.84%

0.00%
41.87%
64.16%

0.00%

0.00%

0.00%

37.76%

21.59%

21.59%

0.00%

86.04%
-7.04%

0.00%

22.61%



4.3
4.3.05
4395
4114

44
4.4.08
4.4.28

4420

51
51.11
5.1.20

53

5.3.51

5.3.60

48
4.8.02
4.8.08

58
5.8.02
5.8.04

5.8.90

INSTITUCION EDUCATIVA JOSE MARIA CORDOBA

NIT: 805.009.827-5
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

COMPARATIVO NOVIEMBRE 2022 Y NOVIEMBRE 2023
(Cifras en unidades de pesos)

INGRESOS
INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESC
APORTES Y COTIZACIONES

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

TRANSFERENCIAS

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECIBIDAS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y DE OPERACION
GENERALES
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

PROVISIONES, AGOTAMIENTOS,
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA'Y
EQUIPO

DEPRECIACIONES DE PROPIEDADES, PLANTA
Y EQUIPO

DEFICIT OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
OTROS INGRESOS ORDINARIOS

OTROS GASTOS

COMISIONES

FINANCIEROS

GASTOS DIVERSOS

UTILIDAD Y/O DEFICIT DEL EJERCICIO

A/Q

LIC. LUz MARINA EPES LATORRE
R TORA

PERIODO PERIODO
ACTUAL ANTERIOR
NOV-30-23 NOV-30-22
162,129,481 213,964,775
88,500 0
88,500 0
88,500 0
0 0
0 0
162,031,300 213,947,374
162,031,300 213,947,374
162,031,300 163,784,666
0 50,162,708
0 0
202,956,413 257,664,633
120,459,317 150,592,013
120,459,317 150,592,013
0 0
81,971,854 106,681,300
0 0
81,971,854 106,681,300
-40,311,371 -43,325,939
9,681 17,401
9,681 17,401
0 0
525,242 391,320
525,242 391,320
0 0
0 0
-40,826,932 -43,699,858

MILVIA LENY MORENO
CONTADOR PUBLICO

VARIACION
(to-)

51,835,294
88,500

88,500
88,500
0
0

-51,916,074

-51,916,074
-1,7583,366
-50,162,708

0

-54,708,220

-30,132,696
-30,132,696
0

-24,709,446

0

-24,709,446

3,014,568

7,720
-7,720
0

133,922
133,922

0

0
2,872,926

%

24.23%

100.00%

0.00%
100.00%
0.00%
0.00%

24.27%

24.27%
1.07%
100.00%

0.00%

21.23%

20.01%
20.01%
0.00%

23.16%

0.00%

23.16%

6.96%

44.37%
44.37%
0.00%

25.50%
25.50%
0.00%
0.00%
6.57%



